ohannes Albertus Dei gracia rex Polonie etc. Significamus tenore etc. Quomodo orta nuper 
coram nobis controversia et materia questionis inter venerabilem Iohannem Crowiczki 
decanum ex una et consules totamque communitatem civitatis nostre Leopoliensis parte ex 
altera, occasione Armenorum et Rutenorum suorum in suburbio Leopoliensi circumcirca 
ecclesiam sancti Iohannis consistentum pro et super ipsarum negociacione et mercatura, 

quam ipse decanus pro eis usurpare nitebatur iura et privilegia se desuper habere asseverando. 
Consulibus ex adverso se privilegiis et libertatibus civitati prefate concessis opponentibus tandem post 
multas altercaciones controversiasque et disceptationes in causa hac ipsa habitas exauditis partibus 
eisdem remissisque hinc inde et deligenter auscultatis privilegiis et libertatibus earum, comperimus 
Armenos et Ruthenos eosdem in ipsa mercatura quomodolibet exercenda, nihil iuris habere neque 
habuisse et ideo de unanimi consiliaribus consilio et voluntate decrevimus et presentibus decernimus, 
consules totamque communitatem civitatis prefate Leopoliensis circa iura et privilegia ipsorum 
conservandos esse et conservari debere. Armenos vero et Ruthenos suprascriptos dicioni eiusdem 
ipsius Iohannis decani subiectos ab exercendis negocianibus et mercaturis eiusmodi prohibendos esse 
et penitus prohiberi debere, sub ea tamen condicioni, si alii suburbani iurisdicioni civili immediate 
subiecti, mercaturam prefatam non exercebunt, alias in contrarium facientes penas in privilegiis 
depositi civitatis eiusdem Leopoliensis expressas incurrent, ipso facto. Pro tanto universis et singulis 
capitaneis nostris Leopoliensibus, aliis capitaneis circum circa ubilibet consistentibus earumque 
vicesgerentibus et officialibus quibuslibet presentibus requerendo mandamus, omnino habere volentes, 
quatinus Armenos et Ruthenos prefatos mercaturas et negociaciones easdem exercentes depositumque 
civitatis suprascripte transgredientes ubicumque eos comperieritis arrestis et pro modo excessus iuxta 
privilegia depositi2 predicti civitatis eiusdem Leopoliensis castigetis et puniatis consilium et auxilium 
necessarium consilibus suprasriptis ad hoc daturi. Harum quibus etc. Datum Leopoli feria sexta festi 
Concepcionis beatissime Virginis Marie, anno, quo supra [1497].

1 оригінал ще у 60-х рр. XIX ст. знаходився у львівському архіві, див.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.1342 
(інвентар і.вагилевича), арк.94 (№349). опис: пергамент 23х31 см., на шовковому жовто-червоно-
оранжевому шнурку мала воскова канцлерська печатка.